【２．更新記載例】【２．更新記載例】【２．更新記載例】【２．更新記載例】

法人（株式会社等）で、主任電気工事士（第二種電気工事士免状保持者）を雇用して

いる場合

【記載例】

様式第２様式第２様式第２様式第２（第２条）

県 証 紙 貼 付 欄 （消印を押さないでください）

× 整 理 番 号

× 審 査 結 果
登 録 電 気 工 事 業 者 更 新 登 録 申 請 書

× 受理年月日 年 月 日

× 登 録 番 号

平成２５年 ４月１５日

和 歌 山 県 知 事 殿

住 所 和歌山市小松原通一丁目１番地

氏名又は名称 株式会社○○電気工事

法人にあっては代表者の氏名 代表取締役

和歌山 太郎○印

電気工事業の業務の適正化に関する法律第３条第３項の登録を受けたいので、同法第４条第

１項の規定により次のとおり申請します。

１ 現在の登録の年月日及び登録番号

平成２０年４月２５日 和歌山県知事登録第０００００号

２ 営業所等

主任電気工事士等 電気工事士免状の
営業所の名称 所 在 の 場 所 電気工事の種類

の氏名 種類及び交付番号

株式会社 第二種電気工事士

○○電気工事 和歌山市小松原通 一般用電気工作 紀州 次郎 和歌山県

一丁目１番地 物 第００００号

３ 法人にあっては、その役員の氏名 代表取締役 和歌山太郎

取締役 紀州次郎、紀南一郎

（備考） １ この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

２ ×印の項は、記載しないこと。

３ 電気工事の種類の欄には、「一般用電気工作物」又は「自家用電気工作物」

を記載すること。

４ 主任電気工事士等の氏名の欄には、その者が法第１９条第２項に該当する場

合にあっては＊印を付すること。

５ 自家用電気工作物に係る電気工事のみを行っている営業所については、主任

電気工事士等の氏名の欄及び電気工事士免状の種類及び交付番号の欄には記載

することを要しない。

【記載例】

（法人用）

誓 約 書

平成２５年４月１５日

和 歌 山 県 知 事 殿

住 所 和歌山市小松原通一丁目１番地

登録申請者 事 業 所 名 株式会社○○電気工事

代表者氏名 代表取締役 和歌山 太郎○印

当社及び当社の役員は、電気工事業の業務の適正化に関する法律第６条第１項第１号から

第５号までに該当しない者であることを誓約いたします。

【記載例】

（主任電気工事士(雇用)用）

誓 約 書

平成２５年４月１５日

和 歌 山 県 知 事 殿

住 所 和歌山市小松原通一丁目１番地

登録申請者 氏名又は名称 株式会社○○電気工事

法人にあっては代表者の氏名 代表取締役 和歌山 太郎○印

下記の営業所に置く主任電気工事士は、電気工事業の業務の適正化に関する法律第６条

第１項第１号から第４号までに該当しない者であることを誓約いたします。

記

電 気 工 事 士 免 状 の 種 類
営 業 所 の 名 称 主任電気工事士の氏名

及 び 交 付 番 号

○○電気工事 紀州 次郎 第二種電気工事士和歌山県

第００００号

【記載例】

雇 用 証 明 書

平成２５年４月１５日

和 歌 山 県 知 事 殿

住 所 和歌山市小松原通一丁目１番地

登録申請者 氏名又は名称 株式会社○○電気工事

法人にあっては代表者の氏名 代表取締役 和歌山 太郎○印

下記の者は、私（当社）の従業員であることを証明いたします。

記

主任電気工事士の氏名 紀州 次郎

住 所 和歌山市○○△丁目△番地

生 年 月 日 ・ 年 令 昭和○○年○○月○○日 生 満 ○○ 歳

雇 用 年 月 日 平成○○年○○月○○日

【記載例】

備 付 器 具 調 書

氏名又は名称 株式会社○○電気工事

品 名 製 造 年 製 品 番 号 台 数 製 造 業 者 名

絶 縁 抵 抗 計 ○○年 0000000 １ ××電気

××××

接 地 抵 抗 計 ○○年 xxxxxxx １ ○△製作所

○△○△

回流

路電

計圧 ×○×○ ○○年 yyyyyyy １ ×○電機

でを

あ測

っ定

てで

抵き

抗る

及器

び具

交

低 圧 検 電 器

高 圧 検 電 器

継 電 器 試 験 装 置

絶 縁 耐 力 試 験 装 置

計 ３台